อุบลฯ (ต่อจากหน้า 2)

(อ่านต่อหน้า 8)

กันทารมย์ จ.ศรีสะเกษ โดยพระสังฆราชฟิลิป บรรจง

ไชยรา เป็นประธาน

สังฆานุกรยออากิม นราธิป งามวงศ์ เกิด

วันที่ 20 กันยายน ค.ศ. 1984 (พ.ศ. 2527) สัตบุรุษ

วัดแม่พระประจักษ์เมืองลูร์ด บ้านหนองคูน้อย มีพี่น้อง

4 คน เป็นบุตรคนที่ 2 บิดาชื่อยอแซฟ เข็มชาติ

งามวงศ์ มารดาชื่อ เทเรซา อนงค์ งามวงศ์

การศึกษา

ระดับประถม โรงเรียนมารีย์นุเคราะห์

ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนน้ำาคำาวิทยาคม

ยโสธร

ระดับมธัยมศึกษาตอนปลาย โรงเรยีนอสัสมัชญั

อุบลราชธานี

และผมของฝากชีวิตกระแสเรียกพระสงฆ์ของผม ไว้ใน

คำาภาวนาของบรรดาพระสงฆ์ นักบวช ชายหญิง และ

พีน่อ้งสตับรุษุทกุท่าน เพือ่ผมจะไดท้ำาหนา้ทีใ่นการรบัใช ้

พระเจ้า และเพื่อนพี่น้องอย่างซื่อสัตย์ในฐานะสงฆ์ของ

พระองค์เสมอไป

สังฆานุกรโทมัส สุพจน์ สายเสมา เกิดวันที่

9 พฤษภาคม ค.ศ. 1985 (พ.ศ. 2528) รับศีลล้างบาป

ที่วัดแม่พระเป็นที่พึ่ง บ้านโนนสว่าง จ.ศรีสะเกษ สัตบุรุษ

วัดแม่พระเป็นที่พึ่ง บ้านโนนสว่าง จ.ศรีสะเกษ บิดาชื่อ

ยอแซฟ อินทรา สายเสมา มารดาชื่อคริสตินา

ประสิทธิ์ สายเสมา (เสียชีวิตแล้ว)

บิดาแต่งงานใหม่กับลูซีอา ลำาไย สายเสมา มีพี่น้อง

ในครอบครัว 5 คน เป็นบุตรคนที่ 2

กระแสเรียก

บวชเป็นพระสงฆ์ไม่ใช่ความสำาเร็จในเส้นทางกระแสเรียก

แต่ เป็นเพียงก้าวแรกในหน้าที่ สงฆ์ที่ต้อง เจอกับ

สิ่งต่างๆ อีกมากมาย ผมเองยังต้องการคำาภาวนาอีก

มากและขอฝากชีวิตสงฆ์ไว้ในคำาภาวนาของทุกท่าน

ให้ผมซื่อสัตย์ต่อพระองค์ และต่อพันธกิจของพระองค์

สามเณรอันดรูว์ อาทิตย์ นิยมธรรม เกิด

วันที่ 27 ตุลาคม ค.ศ. 1982 (พ.ศ. 2525) สัตบุรุษ

วัดพระวิสุทธิวงศ์ บ้านหนองคู จ.อำานาจเจริญ มีพี่น้อง

3 คน เป็นบุตรคนที่ 3 บิดาชื่อยอห์นบัปติส ฉวี

นิยมธรรม มารดาชื่อ อันนา อมร นิยมธรรม

การศึกษา

ช้ันประถมศึกษา โรงเรียนวิสุทธิวงศ์ จ.อำานาจเจริญ

ชั้นมัธยมศึกษา 1-6 โรงเรียนยอแซฟอุปถัมภ์

สามพราน จ.นครปฐม

อุดมศึกษา ศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา